

## INVESTISSEZ DANS L'ÉNERGIE VERTE

**en accordant un prêt direct en CHF ou en euros au Groupe ADEV**

Les prêts directs sont l'un des piliers du financement de nos projets de production décentralisée d'énergie en Suisse et dans la Zone Euro. Les prêts en francs suisses sont affectés à des investissements en Suisse et les prêts en euros soutiennent le développement des filiales du Groupe ADEV dans des pays de la Zone Euro, essentiellement en France et en Allemagne. En nous accordant un prêt direct, vous soutenez une entreprise qui s'est engagée dès 1985 dans la voie du changement énergétique.

[www.adev.ch](http://www.adev.ch)

---

## CONDITIONS GENERALES

### Prêts directs en CHF

#### Montant du prêt

Dès CHF 1000.–  
(ou CHF 1000.– en plusieurs montants)

#### Durée

Au moins 3 ans, au plus 10 ans

#### Taux d'intérêt à choix (à partir du 1 janvier 2023)

Durée de 3 à 5 ans : 0 % à 0.50 % au max.  
Durée de 6 à 10 ans : 0 % à 1.00 % au max.

#### Impôt anticipé

Les intérêts des prêts en CHF et en euros sont soumis à l'impôt anticipé de 35 %.

#### Payement des intérêts

Les intérêts sont versés tous les 31 décembre sur un compte bancaire ou postal suisse. En cas de versement sur un compte étranger, le bénéficiaire supporte les frais éventuels. Le paiement des intérêts s'effectue dans la monnaie dans laquelle le prêt a été consenti.

#### Résiliation

A l'expiration de la durée convenue, le prêt est reconduit ou annulé, le cas échéant. Le délai de résiliation est de six mois. En cas de reconduction pour une durée fixe différente, on conviendra de nouvelles conditions.

#### Adhésion à l'ADEV

Seuls les membres de la coopératives peuvent consentir des prêts à l'ADEV. Si vous n'êtes pas encore membre, nous vous enverrons volontiers un bulletin d'adhésion.

### Prêts directs en euros

Dès € 1000.–  
(ou € 1000.– en plusieurs montants)

Au moins 3 ans, au plus 10 ans

Durée de 3 à 5 ans : 0 % à 0.75 % au max.  
Durée de 6 à 10 ans : 0 % à 1.25 % au max.

# POUR LE CHANGEMENT ENERGETIQUE

En souscrivant un prêt direct en CHF ou en euros à l'ADEV, vous investissez dans le changement énergétique. Un placement qui en vaut la peine, financièrement et écologiquement.

---

## ADEV : PLUS DE 25 ANS D'ENERGIE AUTREMENT

A sa création en 1985, l'ADEV était une coopérative dédiée au financement de projets. Un quart de siècle plus tard, elle devenue une véritable entreprise spécialisée dans la production décentralisée d'énergie renouvelable et le contracting. Avec leurs 10 collaboratrices et collaborateurs, le Groupe ADEV et ses filiales conçoivent, réalisent et exploitent des installations solaires, éoliennes et hydroélectriques ainsi que des chauffages collectifs. Mais l'ADEV, c'est aussi une organisation citoyenne qui investit systématiquement dans les énergies renouvelables et l'efficacité énergétique. Et qui associe à ses projets des particuliers favorable au changement énergétique et recherchant des possibilités de placement écologique. Son engagement lui a valu de recevoir le Prix solaire suisse, le Prix solaire européen et le prix d'encouragement du WWF Suisse.

---

## HISTOIRE ET PHILOSOPHIE

Fondée en 1985 par des opposants au projet de centrale nucléaire de Kaiseraugst, l'ADEV n'a eu de cesse depuis lors de se battre pour améliorer les conditions permettant de produire de l'énergie de manière décentralisée et écologique.

# JE SUIS COOPERATEUR/COOPERATRICE ET JE SOUSCRIS LE PRET SUIVANT:

Je ne suis pas membre de la coopérative. Veuillez m'envoyer un bulletin de souscription pour une part de la Coopérative énergétique ADEV d'une valeur de CHF 500.–

Prêt en CHF d'un montant de CHF:

Prêt en euros d'un montant de €:

La durée du prêt débute le  01 | . . | 20 . . et s'étend sur  ans (min. 3 ans, max. 10 ans)

Taux d'intérêt  (à partir du 1 janvier 2023)

Nom et prénom

Rue

NPA/Ville

Téléphone | Courriel  |

Compte en  CHF ou  euros

Nom de la banque

NPA/Lieu de la banque

N° de compte IBAN

Clearing (BIC à l'étranger)

Lieu | Date | Signature

Veuillez envoyer le bulletin de souscription rempli à l'adresse suivante :

**ADEV Energiegenossenschaft**  
**Kasernenstrasse 63**  
**Postfach 550**  
**4410 Liestal**  
**Tel. 061 927 20 30**  
**info@adev.ch**